3

%~4 GØ~”

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 234!20251T

Alexandre Branco Gaudêncio, Presidente da Câmara Municipal da Ribeira Grande, ao abrigo

do artigo 33° n° i, alínea r) da lei 1° 75/2013 de 12 de outubro, com competências delegadas

pela Câmara Municipal a 14 de outubro de 2021:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de “Festa em Honra de Nossa Senhora da Graça”, na

freguesía de Porto Formoso, é necessário proceder às seguintes alterações de trânsito no(s)

dia(s), hora(s) e arruamentos indicados: —

Dia(s) 1 Hora(s) Arruamentos
Trânsito e estacionamento proibido: Rua Padre João Botelho
do Couto, Rua Francisco Machado Faria e Maia, Rua dos Calços,14 setembro — 15h00 ate ao Rua Nova, Rua do Coucinho, Rua Padre Manuel Tavares

términus da procissao Resendes, Rua Manuel da Ponte, Rua José do Canto; Rua do

Ramal
Trânsito e estacionamento proibido: Rua Padre João Botelho

14setembro — 21h30 à do Couto
00h00 Alternativa de circulação: Rua Padre Manuel Tavares

Resendes
Trânsito e estacionamento proibido: Rua Padre João Botelho

15 setembro — 19h00 às do Couto
00h00 Alternativa de circulação: Rua Padre Manuel Tavares

Resendes

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Ribeira Grande, 02 de setembro de 2025

O Presidente da Câmara,

Alexandre Branco Gaudêncio

fl Largo Conselheiro 1-linlze Ribeiro, 9600-509, Ribeira Grande —Açores. NPC: 5120132411 cm-ribeiragrande.pl 1 geralcmr9@crn4ibeira9rande.pt

T: 2964707301 E 296 470 739 Numero Verde: 800203432

Âmbito da ceo~ficaçho: Prestação de Seniços no Âmbito das Cooçelenoas da Unidade Orgãnica de Aneeldimeolo ao Municipe. Cen~o de Receita Oficial e flibooleca Municipal Daniel de Sã.
SGS 112 IMRI78 03_08.03.2023